РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

    30.12. 2020                             с.Чарышское                                                  № 54

    В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

статьи 3 решения районного Совета народных депутатов № 42-н   от 25.12.2020

«О районном бюджете муниципального образования Чарышский район   на

2021 год»     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить администратором доходов Муниципального образования

Чарышский район – Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

Администрации Чарышского района Алтайского края.

2. Закрепить за комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике

Администрации Чарышского района Алтайского края источники доходов

бюджета Муниципального образования Чарышский район согласно

приложению № 1.

3. В случае изменения состава и /или/ функций администраторов доходов или

источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета

комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации

Чарышского района вправе вносить изменения в состав закрепленных за

ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или

классификации источников внутреннего финансирования дефицитов

бюджетов Российской Федерации.

Председатель комитета                                                              С.Ю.Лобанов

                                                                                                    Приложение  № 1

                                                                                                    к приказу комитета

                                                                                                    по финансам, налоговой

                                                                                                    и кредитной политике

                                                                                                    №  54  от 30.12.2020

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета
Код

глав

ы
Код доходов бюджета         Наименование кода доходов бюджета

092  Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

Администрации Чарышского района Алтайского края

092  1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов

муниципальных районов
092 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов

муниципальных районов
092 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных районов
092 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами

субъектов Российской Федерации об административных

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых

актов
092 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,

заключенным муниципальным органом, казенным

учреждением муниципального района
092 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным казенным

учреждением) муниципального района
092 1 16 09040 05 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность

муниципального района в соответствии с решениями судов (за

исключением обвинительных приговоров судов)
092 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев,

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств

бюджета муниципального района
092 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному

имуществу муниципального района (за исключением

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
092  1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных

уклонением от заключения с муниципальным органом

муниципального района (муниципальным казенным

учреждением) муниципального контракта, а также иные

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального района за нарушение законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд  (за исключением муниципального

контракта, финансируемого за счет средств муниципального

дорожного фонда)
092  1 16 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных

уклонением от заключения с муниципальным органом

муниципального района (муниципальным казенным

учреждением) муниципального контракта, финансируемого за

счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального района за нарушение законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд
092 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении

муниципального контракта, заключенного с муниципальным

органом муниципального района (муниципальным казенным

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального

контракта, финансируемого за счет средств муниципального

дорожного фонда)
092 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении

муниципального контракта, финансируемого за счет средств

муниципального дорожного фонда муниципального района, в связи с

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

092 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,

причиненного в результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств (в части бюджетов

муниципальных районов)
092 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (за

исключением доходов, направляемых на формирование

муниципального дорожного фонда)
092  1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов
092 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

092 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации
092 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов
092 202 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную

компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты

труда работников бюджетной сферы и иные цели
092 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за

достижение показателей деятельности органов местного

самоуправления
092 2 02 19999 05 0000 150         Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
092 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

строительство, модернизацию, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в

поселениях (за исключением автомобильных дорог

федерального значения)

092 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населённых пунктов
092 2 02 25016 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия

федеральной целевой программы «Развитие

водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 –

2020 годах»
092 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в

общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом
092 202 25255 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

благоустройство зданий государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций в целях соблюдения

требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и

канализации
092 202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам районов на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях
092 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение

развития и укрепления материально-технической базы домов

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч

человек
092 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
092 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку

отрасли культуры
092 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию

программ формирования современной городской среды
092 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение

устойчивого развития сельских территорий
092 202 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение

комплексного развития сельских территорий
092 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
092  2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление полномочий по составлению (изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации
092 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты
092  2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
092 202 35303 05 0000 150 Субвенции Бюджетам муниципальных районов на ежемесячное

денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам государственных и

муниципальных общеобразовательных организаций
092

202 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение

Всероссийской переписи населения 2020 года

092 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
092 2 02 40014 05 0000 150  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями
092 202 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня
092 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов
092 2 03 05010 05 0000 150 Предоставление государственными (муниципальными)

организациями грантов для получателей средств бюджетов

муниципальных районов
092 2 03 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

государственными (муниципальными) организациями

получателям средств бюджетов муниципальных районов
092 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных

(муниципальных)   организаций в бюджеты муниципальных

районов
092  2 04 05010 05 0000 150 Предоставление негосударственными организациями грантов

для получателей средств бюджетов муниципальных районов
092 2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

негосударственными организациями получателям средств

бюджетов муниципальных районов
092 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных

организаций в бюджеты муниципальных районов
092 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения муниципальных районов
092 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

физическими лицами получателям средств бюджетов

муниципальных районов
092 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

муниципальных районов
092 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в

бюджеты муниципальных районов) для осуществления

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные

суммы
092 218 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными

учреждениями остатков субсидий прошлых лет

092 218 25018 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков

субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой

программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 -

2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов поселений
092 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов поселений

092 2 18 60020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов государственных внебюджетных фондов
092 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

092 219 25016 05 0000150 Возврат остатков субсидий на мероприятия федеральной целевой

программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской

Федерации в 2012-2020 годах» из бюджетов муниципальных районов

092 219 25018 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной

целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на

2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов

муниципальных районов
092 219 25020 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов

муниципальных районов
092 219 25021 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы

"Стимулирование программ развития жилищного строительства

субъектов Российской Федерации" федеральной целевой программы

"Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов муниципальных районов
092 219 25027 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной

программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020

годы из бюджетов муниципальных районов
092 219 25064 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и

среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские)

хозяйства,  из бюджетов муниципальных районов